

Protokół
z posiedzenia Lubuskiej Wojewódzkiej Rady BRD
23.03.2022 – sesja internetowa.

Z uwagi na trwające zagrożenie pandemiczne posiedzenie odbyło się w sposób nietypowy, ponieważ z pominięciem bezpośredniego spotkania członków Rady. Posiedzenie polegało na przedstawieniu materiałów źródłowych przesłanych do wszystkich członków Rady za pomocą e-maili. Zaproponowany tryb został zaakceptowany przez członków Rady, nie wpłynęły żadne głosy sprzeciwu. W sprawie zakresu i porządku nie było uwag.

Lubuski Program BRD wg rekomendacji z KRBRD zakładał na koniec 2021 roku 49 ofiar. Cel ten nie został osiągnięty. Podobnie sytuacja wygląda w przypadku rannych. Założony cel - 388 rannych w 2021 r. został przekroczony. Osiągnięcie celów rekomendowanych przez KRBRD wymaga większego zaangażowania, w tym większego zaangażowania członków Rady.

1. Do członków Rady przesłano sprawozdanie z wykonania lubuskiego **Programu Realizacyjnego 2021** – piątego etapu wdrażania „Programu poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego województwa lubuskiego 2016-2025”. Materiał cząstkowy przekazało osiem jednostek. Uchwałą nr 1/2022 sprawozdanie przyjęto jednogłośnie.
2. Członkowie Rady otrzymali treść **Programu Realizacyjnego na 2022r.** do Programu Poprawy Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego Województwa Lubuskiego na lata 2016-2025. Materiał cząstkowy przekazało dziewięć jednostek. Uchwałą nr 2/2022 jednogłośnie przyjęto treść programu do realizacji.
3. Członkowie Rady zapoznali się ze zbiorczym **sprawozdaniem z działań LWRBRD** realizowanych w naszym województwie w 2021 r. Materiał cząstkowy przekazało siedem jednostek. Sprawozdanie 31 stycznia 2022 zostało przesłane do KRBRD.
4. W załącznikach 6 i 7 członkowie Rady otrzymali **sprawozdanie z realizacji działań BRD finansowanych ze środków lubuskich WORD-ów w 2021 roku**. Z informacji wynika, że systematycznie spadają możliwości finansowania celów BRD ze środków WORD-ów. Jest to skutek coraz mniejszych wpływów wynikających ze zmniejszającej się liczby osób egzaminowanych oraz z powodu stałych od wielu lat mimo inflacji opłat za egzaminy. Pandemia wymusiła także ograniczenie bezpośrednich kontaktów, wpływając na zawieszenie realizacji projektów związanych z takimi kontaktami uczestników i organizatorów.
5. Członkowie Rady zapoznali się z **planami lubuskich WORD-ów w zakresie finansowania projektów BRD w 2022 roku** przygotowane przez Dyrektorów ośrodków. Rok 2004 był pierwszym, gdy liczba urodzeń zaczęła rosnąć po wielkim niżu. Należy się więc spodziewać, że w 2022 roku liczba 18-latków docierających na egzaminy powoli będzie wzrastać. Uchwałą nr 3/2022 jednogłośnie przyjęto plany na 2022 r. Rok 2022 będzie kolejnym, gdy wydatki na cele BRD będą mocno ograniczone.
6. Aby przekazać informacje na temat **statystyki zdarzeń drogowych w okresie styczeń - grudzień 2021 r.** Wydział Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji przygotował prezentację, którą otrzymali członkowie Rady. Prezentacja wykonana została w kontekście wielkości rekomendowanych przez KR BRD. Z analizy danych dowiadujemy się, że liczba zdarzeń w 2021 r. w kategoriach wypadki, ofiary, ranni wyraźnie spadła, jednak nie zostały osiągnięte cele

rekomendowane dla województwa przez KRBRD. Najważniejsze dane podają poniższe zestawienia.

Wypadki, ofiary, ranni rok 2021 do roku 2020

	Wypadki	Ofiary	Ranni
2020	606	76	676
2021	540	71	648
	89%	93%	96%

Wypadki, ofiary, ranni rok 2021 do roku 2010

	Wypadki	Ofiary	Ranni
2010	845	108	1113
2021	540	71	648
	64%	66%	58%

7. Członkowie Rady zapoznali się z uzupełnionymi o kolejne pozycje **propozycjami lubuskimi niezbędnymi zmian legislacyjnych bądź systemowych w celu poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym**. Od czterech lat LWRBRD wysyła swoje propozycje niezbędnych zmian do KRBRD. W najbliższym czasie zostanie wysłany aktualny zbiór propozycji zmian.

Sekretarz dziękuje bardzo członkom Rady za przesłane uwagi i propozycje do treści dokumentów. Wszystkie uwagi i propozycje zostały uwzględnione w ostatecznej treści dokumentów. Dziękuję także za sprawozdania z wykonania Programu Realizacyjnego w 2021 roku, przygotowanie Programów Realizacyjnych na 2022 oraz przesłanie rocznych sprawozdań z działań BRD przeznaczonych dla KRBRD i propozycji zmian legislacyjnych mających na celu poprawę bezpieczeństwa.

Protokół i wszystkie pozostałe dokumenty z posiedzenia Rady będą dostępne na www.zgora.wordy.pl.

Protokół sporządził

Marek Pasek

Sekretarz Lubuskiej Wojewódzkiej Rady BRD

Otrzymują:

Władysław Dajczak - Wojewoda Lubuski
Jarosław Pasterski - Komendant Wojewódzki Policji
Marek Maciejewski - LUW
Sławomir Banasiak - LUW
Sławomir Kotylak - Urząd Marszałkowski
Sławomir Ratajczak - Urząd Marszałkowski
Edward Jakubowski - WORD Zielona Góra
Jarosław Śliwiński - WORD Gorzów Wlkp.
Iwona Dokurno-Walińko - PZM
Bogdan Trzpis - LWITD
Józef Włosek - UZ
Piotr Lucerek - Straż Graniczna

Krzysztof Wagner - Urząd Miasta Zielona Góra
Krzysztof Staniszewski - Urząd Miasta Zielona Góra
Przemysław Muszyński - WRD KWP
Lesław Gliński - KW PSP
Jarosław Brzeczka - GDDKiA
Grzegorz Szulc - ZDW
Julian Szambelan - Kuratorium Oświaty
Mariusz Olejniczak - Polskie Linie Kolejowe
Bartosz Sygut - Wojewódzki Sztab Wojskowy
Ryszard Kowalczyk - Wójt Gmina Brody
Izabella Staszak - Wójt Gmina Trzebiechów